

Kære **Marion Pedersen**, Udenrigspolitisk Udvalg

Vi sender dig hermed til orientering denne skrivelse, som vi i dag har sendt til udenrigsminister Lene Espersen.

Venlig hilsen



Karen Henriksen
Palæstina-Initiativet

København d. 27. juni 2011

Kære Lene Espersen.

Med dette brev sender vi dig underskrifterne fra 3.339 danskere på følgende tekst:

Til den danske regering og EU

ANERKEND DEN PALÆSTINENSISKE STAT

Undertegnede opfordrer den danske regering og EU til aktivt at arbejde for anerkendelse af en uafhængig palæstinensisk stat med fuld suverænitet på baggrund af 1967-grænserne i overensstemmelse med FN's resolution 242.

Det arabiske forår bør også komme til palæstinenserne, så vi opfordrer dig og dermed regeringen til aktivt at støtte ikke mindst de unge palæstinenseres forhåbninger om en egen stat, hvor de vil kunne virkeliggøre deres drømme om en værdig fremtid. Denne drøm kan ikke realiseres uden en massiv støtte fra både de vestlige regeringer og regeringer overalt i verden. En dansk anerkendelse af den palæstinensiske stat er et vigtigt skridt på vejen.

Underskriftsindsamlingen har fundet sted i år fra den 1. maj til den 5. juni. Formålet har først og fremmest været at rette en folkelig opfordring til den danske regering om at handle aktivt. Men den har også været en anledning til at komme i dialog med flere tusinde danskere om palæstinenserens situation. Vi har været på gaden over hele landet, og vi har oplevet en overvældende positiv imødekommenhed overfor kravet om at afslutte verdens længste besættelse. Vi har arbejdet i mange år med denne sag – det har desværre været nødvendigt, og vi har kunnet konstatere en stigende støtte og sympati for kravet om en selvstændig palæstinensisk stat. Ikke mindst angrebet på Gaza i 2009 og på den humanitære konvoj i forsommeren 2010 har åbnet mange menneskers øjne for den uretfærdighed og de forbrydelser, der er begået over for det palæstinensiske folk.

I 43 år har det palæstinensiske folk levet under israelsk militære besættelse, og i september i år skal FN formentlig tage stilling til en anerkendelse af en palæstinensisk stat i overensstemmelse med FN's resolutioner og med udgangspunkt i 1967-grænserne. Det haster med anerkendelsen, så der kan sættes en stopper for Israels mangeårige besættelse og kolonisering. Vejen skal banes for en retfærdig løsning på Israel/Palæstina konflikten, så begge folk igen kan leve fredeligt side ved side.

Vi ville gerne have overrakt dig de mange underskrifter personligt, men vi håber, at du vil tage positivt imod vores opfordring.

Med venlig hilsen

Karen Henriksen
Palæstina-Initiativet